
Č. j.: 1810513/20/3000-11460-705400   strana 4 (celkem 5) 
 
 

Příloha č. 2 - Informace k splatnosti daně z nemovitých věcí 
 
Stanovená daň z nemovitých věcí je splatná: 
a) u poplatníků daně provozujících zemědělskou výrobu a chov ryb ve dvou stejných splátkách, 

a to nejpozději do 31. srpna a do 30. listopadu zdaňovacího období, 
b) u ostatních poplatníků daně ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31. května a do 

30. listopadu zdaňovacího období. 
 
Nepřesáhne-li roční daň z nemovitých věcí částku 5 000 Kč, je splatná najednou, a to nejpozději 
do 31. května zdaňovacího období. Ke stejnému datu lze daň z nemovitých věcí zaplatit najednou 
i při vyšší částce. 
 
Je-li daň stanovená správcem daně vyšší než daň přiznaná daňovým subjektem, nebo je-li daň 
stanovená podle § 13a odst. 2 zákona o dani z nemovitých věcí vyšší než poslední známá daň, 
a lhůta splatnosti daně podle hromadného předpisného seznamu již uplynula, je rozdíl splatný 
v náhradní lhůtě do 15 dnů ode dne právní moci hromadného předpisného seznamu. Ve stejné 
náhradní lhůtě je splatná i daň stanovená z moci úřední. Stanovená náhradní lhůta splatnosti daně 
nemá vliv na běh úroku z prodlení. 
 
Protože 31. květen připadá na neděli, je daň splatná až 1. června 2020. Vzhledem k současným 
mimořádným okolnostem upozorňujeme, že u daně nebo splátky daně, která nepřevýší částku 
5 000 Kč, postačí obvykle při současné výši repo sazby stanovené Českou národní bankou uhradit 
daň bez sankce v podobě úroku z prodlení do 31. července 2020. U nižších částek i o něco 
později. Tato informace se týká většiny poplatníků daně z nemovitých věcí. Poplatníkovi sice 
v tomto období vznikne nedoplatek na dani, ale vzhledem k mimořádné situaci nebude 
tento vzniklý nedoplatek do konce srpna 2020 vymáhán. 
 
 

 
  


